
Nr Emri i OJF-së Titulli i Projektit 
Programi 

ku 
aplikohet

Shtrirja projektit

Kohezgjatja 
(muaj) e 

miratuar nga 
Bordi 

Mbikeqyres

Shuma e Miratuar 
nga Bordi 

Mbikeqyres (ne 
Leke)

1 Qendra Shqiptare për një Zhvillim të 
Qëndrueshëm

Rinia Digjitale dhe Punësimi Praktik 2
Tiranë me mundësi shtrirjeje në të 
gjithë Shqipërinë mes moduleve 

online
9 1,700,000                  

2 Qendra per Administrim Social 
Ekonomik Territorial(ASET)

Epoka Iluzioneve,Fuqia e Dezinformimit dhe Lufta 
kunder tij. 9 Tirane,Petrele 6 1,400,000                  

3 Instituti i Bashkëpunimit Rajonal për 
Integrim - IBRI

Matja e transparencës dhe llogaridhënies së qeverisjes 
vendore, përmes perceptimit të qytetarëve dhe analizës 

së zbatimit
9

Bashkia Tiranë (Bashkia me 27 
njësitë administrative, 14 urbane 

dhe 13 rurale)
9 1,700,000                  

4

Rrjeti për Raportimin e Krimit të 
Organizuar dhe Korrupsionit në 

Shqipëri
Organized Crime and Corruption 
Reporting Network in Albania / 

OCCRNA

“Forcimi i Gazetarisë Lokale për Qeverisje të Mirë dhe 
Luftë Kundër Korrupsionit” 8 Në Tiranë, por me shtrirje në 

gjithë Shqipërinë 6 900,000                     

5 SHTËPIA E GJELBËR KOMUNITETE QË RRITEN GJELBËR 5 Qarkun Tiranë 9 1,800,000                  

6 Qendra për Angazhim, Transformim 
dhe Hulumtime

LUKOVA ROOTS: Muzikë, Traditë, Identitet 6 Lukovë, Bashkia Himarë, Zona e 
Ullinjve Shekullorë, Cimarte 6 1,200,000                  
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7 Qendra ZETA Atelieri i Dëshirave: Nxitja e kreativitetit, ndërtimi i së 
ardhmes 2,6 Tiranë 9 1,700,000                  

8 Akacia Network Ekspozitë Kulturore dhe Platformë Prezantimi për 
Arkitektët dhe Artistët e Rinj 6 Tiranë, Shqipëri 9 1,800,000                  

9 Center for Entrepreneurship & 
Innovation

EU Youth Bootcamp Albania: Fuqizimi i të Rinjve për 
Pjesëmarrje, Aftësi dhe Punësim 2 Tirane, Korce, Vlore, Shkoder, 

Fier 9 1,700,000                  

10 Mbrojtja e të Drejtave të Grave 
Urbane dhe Rurale -MDG-Berat.

Tradita në Duart e Rinisë: Fuqizimi i Grave Artizane 
dhe Nxitja e Vijimësisë Ndërbrezore të Trashëgimisë 

Kulturore.
4,6 Berat 6 800,000                     

11 Shoqata Agora Emancipim mes Brezash 2 Tirane 9 1,800,000                  

12 Qendra Fusion ACT         Krijimtari, ndërgjegjësim dhe advokim për mjedisin 2,5 Tiranë 6 1,300,000                  

13 ACT for SOCIETY Center “Të Rinjtë kundër Dezinformimit: Mendo, Verifiko, 
Vepro” 9 Tirane 9 1,600,000                  

14 QENDRA “SHQIPËRIA 
EUROPIANE”

ZONAT E MBROJTURA DHE PRESIONI I 
KAPITALIT 5 TIRANË, VLORË, SARANDË, 

LEZHË 6 900,000                     

15 Fondacioni “Fondi i Arkitekturës në 
Shqipëri”

“RINIA AKTIVE PËR TRANSPARENCË DHE 
QEVERISJE TË MIRË” 8 Kavajë 9 1,800,000                  

16 Shoqata Gruaja ne Integrim Artivizem per Mjedisin 1 Bashkia Shkoder 6 1,100,000                  

17 Shoqata Perdoruesit e Pyjeve dhe 
Kullotave Braneshi

MBROJTJA E MJEDISIT,QELLIMI YNE I 
PERBASHKET 5 Elbasan 9 1,500,000                  

18 Qendra “Change and Development” “Angazhimi Fillon me Ty – Vepro, Ndiko, Ndrysho” 1 Bashkia Bashkia Vlore dhe 
Selenice 9 1,500,000                  

19 Qendra "Platforma Mjedisi dhe Ne" Ambasador te te Drejtes Mjedisore 5 Sarande 9 1,500,000                  

20 QENDRA YOUTHFUL RiniaLab – Aftësi për Punësim dhe Integrim Profesional 2 Bashkia Vlorë 9 1,700,000                  



21 Shoqata “Njerëz dhe Ide” TIRANA MEDITERRANEAN FILM FESTIVAL, 
edicioni i II (TMFF) 6 Tiranë, Shqipëri 9 1,800,000                  

22 Shoqata ACA Memoart Kids-Zera,Ngjyra dhe Kujtes. 6 Tiranë 9 1,800,000                  

23 Qendra TEAM Fuqizimi I te Rinjve dhe Shoqerise Civile per nje 
Shoqeri Europiane 2,7 Elbasan 9 1,700,000                  

24 Qendra Bind 59 SEKONDA 6 Tirane ,Vlore ,Sarande,Himare etj 6 1,300,000                  

25 Together for Life  Nga Zëri në Vendimmarrje: Buxhetimi me Pjesëmarrje 
në Bashkitë Dibër, Kukës dhe Mirditë 8 Bashkia: Dibër, Kukës dhe 

Mirditë 6 900,000                     

26  
Qendra Impakt Inkubator Albania 

 “Pulsi i së Vërtetës – Zëri i të Rinjve kundër 
Dezinformimit” 1,9 Tirane 6 800,000                     

27 RinFocAL Center - RFC “Qyteti – Shtëpia e të Gjithëve” 1,5 Kamëz, Bashkia Kamëz 6 1,400,000                  

28 Qendra AKI - Art Kulturë Integrim
LEXO PËR TË MOS HARRUAR-Promovimi i 

Kulturës së Leximit për Edukim dhe Kohezion Shoqëror 
(Faza e dytë)

6 Elbasan, Kavajë, Fier, Laҫ, 
Gramsh 9 1,600,000                  

29 Qendra Youth Rise Të rinjtë për Artin, Kulturën dhe Krijimtarinë 6 Tiranë Vlorë 9 1,500,000                  

30 Qendra “Legal Support & Advocacy”, 
CLSA

“Kruja 360°” 6 Bashkia Krujë 6 1,000,000                  

31 Qendra per Formim dhe Zhvillim IN ACTION-Arti ne Formate dhe Territore te Reja 2,6 Tirane,Gjirokaster 9 1,800,000                  

32 Qendra Shqiptare per Zhvillimin e 
Qendrueshem

Shoqeria civile Faktor ne Komunitet 7 Bashkia Lushnje 9 1,700,000                  

33 Qendra e Zhvillimit Shqiptar   Fuqizimi Social përmes Ndërgjegjësimit ! 3 Bashkia Kolonje 9 1,700,000                  

34 Instituti i Migracionit, Zhvillimit dhe 
Integrimit

 INTEGRITETI FILLON ME TY 8 Tiranë 9 1,500,000                  



35 Shoqata Ress-Egnatia Kultura ne Zemer te Qytetit 6, Qarku Elbasan dhe Cerrik 9 1,800,000                  

36 Shoqata Aleanca Sociale “Bashkë për Autizmin: Shërbime Sociale dhe 
Mbështetje për Fëmijët në Elbasan” 3 Bashkia Elbasan 9 1,700,000                  

37 Eja në Teatër 7 Ditët e Krijimit”Performancë teatrore site-specific në 
shërbim të aktivizimit të trashëgimisë kulturore 6  Durrësit 6 1,000,000                  

38  Qendra për Zhvillim Komunitar “Sot 
për të Ardhmen”

Përmirësimi i shërbimeve sociale përmes standardizimit 
dhe modelimit komunitar 3 Tiranë, Durrës, Pukë 6 900,000                     

39 Qendra për Shoqëri Aktive - QSHA “TIRANA - QYTET MIQËSOR PËR RIINTEGRIMIN 
E GRAVE MBIJETUESE TË DHUNËS.” 4 Tirane 9 1,800,000                  

40 Instituti Shqiptar i Medias Të informuar për Evropën: Aftësimi i të rinjve shqiptarë 
kundër dezinformimit për BE-në 9 Tiranë, Shqipëri, platforma online 6 1,000,000                  

41 Lëvizja Europiane në Shqipëri (EMA)
Justice NextGen: Fuqizimi i të Rinjve në Luftën kundër 

Korrupsionit përmes Edukimit Ligjor dhe Debatit 
Akademik

8 Tiranë, Elbasan, Durrës, Shqipëri 6 1,400,000                  

42 Instituti Shqiptar i SME -ve “SME 
Albania”

Gjirokastra Rural Experience 6

Rajoni i Gjirokastrës: Qyteti i 
Gjirokastrës, Labëri , Lunxhëri 

Libohova, Zagorie, Dropull. 
Aktivitetet e festivalit do të 

zhvillohen kryesisht në qytetin e 
Gjirokastrës dhe zonat rurale 

përreth.

9 1,700,000                  

43 Shoqata “New Impact” "FESTË NË KALA
  Zbulimi i vlerave të humbura përmes syrit të rinisë" 1,2,6 Qarku Shkodër,Qarku Tiranë

Qarku Elbasan,Qarku Korçë 9 1,800,000                  

44 My Voice
“Të sigurta në vendimmarrje. Të suksesshme në biznes. 
Të pavarura në mendim”. Fuqizimi i Grave sipërrmarëse 

Përmes Shprehjes dhe Pjesëmarrjes Aktive
4 Tirane 6 1,000,000                  

45 Qendra per Impakt Publik Aktivizohu – Zëri i Rinisë për Demokraci, Transparencë 
dhe Vendimmarrje” 2,8 Kukes, Has 9 1,700,000                  

46 New Vision Organization Vullnetaret NextGen 2.0 1,2 Tirane 9 1,800,000                  



47 ALBANIAN INITIATIVE FOR 
DEVELOPMENT(AID)

Fuqizimi i të Rinjve për Integrimin Europian dhe 
Zhvillimin e Aftësive 2 Tiranë 9 1,700,000                  

48 Qendra Kombetare e Levizjes 
Ambientaliste

Praktika Efektive per Perdorimin e Bimeve Medicinale 5 Bashkine e Pukes. 9 1,700,000                  

49 Qendra “ABC Tirana Club” MIQ TË KLIMËS - STAFETA E ARTIT DHE 
AKTIVIZMIT RINOR, EDICIONI 7 5,6 Bashkitë e Bulqizës, Maliqit dhe 

Delvinës 6 800,000                     

50 NCSED OJF (Qendra Kombetare per 
Zhvillim Ekonomik-Social)

“Qytetari i Informuar & i PaKorruptueshëm”
(Smart Citizen Lab Albania) 8,9 Kavaje, Korce & Fier 6 1,200,000                  

51 Shoqata "Barleti" Trashëgimia e Gjallë: Të Rinjtë për Kulturën 6 Tirane, Korce, Vlore, Shkoder, 
Fier 9 1,800,000                  

52 Fondacioni Drin “From Voice to Work: Rinia drejt Europës” 2 Peshkopi, Bulqize 9 1,500,000                  

53 Qendra Data Protection & Technology 
Institute - [Qendra DPTI]

Fuqizimi digjital dhe ekonomik i grave dhe vajzave – 
domosdoshmëri për Shqipërinë Evropiane 4 Bashkitë Malësi e Madhe, Berat, 

Vlorë dhe Korçë 9 1,500,000                  

54 Instituti per Progres Komunitar   Zëri i të rinjve përmes ndërgjegjësimit mbi të drejtat e 
tyre 2 Bashkia Kamez 6 1,000,000                  

55 Qendra "Smart Growth Albania" Zëri im 50+ 3 Kashar, Farkë, Baldushk 9 1,600,000                  

56 Qendra “Dritare” “Në Sofrën e Shqipërisë!/ At the Albanian Table!” 6 Tirana, Shkodra, Tragjasi, Kukësi, 
Përmeti 9 1,600,000                  

57
Qendra CEDI –

 Qendra për Zhvillim dhe Integrim 
Europian

Drejt një të ardhmeje të denjë: rinia dhe tregu i punës” 2 Bashkia Korçë, Bashkia Patos dhe 
Bashkia Shkodër 9 1,500,000                  

58 Instituti Adriapol - Smart and Creative 
Development

Terminali i Karrierës në Shqipëri 2 Tiranë, Fier, Pogradec, Elbasan, 
Vlorë 9 1,600,000                  

59 Shoqata ” Think Creative Idea “                      “Një Qytet për të Gjithë” 3 Tirane 6 900,000                     

60 Qendra ORBIS "Rinia në Fokus: Partneritet për Vendimmarrje dhe 
Integrim" 1,2 Tiranë 9 1,800,000                  



61 Qendra per Zhvillim Komunitar   Promovimi i zgjidhjeve inovative për mbrojtjen e 
mjedisit ! 5 Bashkia  Berat 9 1,700,000                  

62 Qendra "Jean Jacques Rousseau" Verifiko.al:  Platformë Qytetare e Edukimit Mediatik 
dhe Verifikimit të Lajmeve 9 Tiranë, Shqipëri 6 1,400,000                  

63 Shoqata Sinfoart Rrënjët dhe Ritmi: Promovimi i Talenteve të Reja dhe 
Trashëgimisë Artistike 6 Tirana dhe rrethinat e saj 9 1,800,000                  

64
Qendra “EXPERTISE ALBANIA 

INSTITUTE” “E Vërteta dhe Transparenca: Kundër Korrupsionit dhe 
Dezinformimit” 8,9 Kavaje dhe Tirane 6 1,300,000                  

65 OrArt “Rrugëtim i ndryshëm i njëjti destinacion” 3,5

Tiranë,”Fshati SOS”, Zyber 
Hallulli,&

Marikaj“Qëndra”Shpresë për 
Botën”

6 900,000                     

66 Qendra “ZA” “ZA Experience – Kultura që Jeton” 6 Shkoder 6 1,300,000                  

67
Qendra për Mbrojtjen e të Drejtave të 
Fëmijëve në Shqipëri (CRCA-ECPAT 

Shqipëri

YOUTH MEDIA LAB KORÇA: Fuqizimi digjital dhe 
edukimi mediatik i të rinjve dhe të rejave në Qarkun 

Korçë (Bashkitë Bilisht, Korçë, Maliq dhe Pogradec).
9 Korcë- Bashkitë: Pogradec, Maliq, 

Korçë dhe Devoll 6 1,000,000                  

68 Qëndra ‘’ARC’’Albanian Resilience 
Centre

  “Zhvillimi i shërbimeve sociale të integruara për të 
moshuarit në nevoje 3 Bashkia Tiranë 9 1,800,000                  

69 SMART DESTINATION 
MANAGMENT ALBANIA

“Rijetëzimi i Trashëgimisë Kulturore përmes Turizmit 
të Qëndrueshëm në Zonën e Kavajës” 6  Bashkinë Kavajë 9 1,800,000                  

70 Intelektualet e rinj, Shprese
Fuqizimi i të rinjve për luftën kundër korrupsionit në 
arsim përmes forcimit te kapaciteteve dhe edukimit 

ligjor
2,7,8

Bashkia Shkodër (Ana e Malit, 
Dajç, Velipojë, Guri i Zi, Postribë 

dhe Universiteti “Luigj 
Gurakuqi”)

9 1,500,000                  

71 Edu Media
“Përdorimi i Inteligjencës Artificiale dhe Artit Skenik 

për Luftimin e Dezinformimit dhe Forcimin e Edukimit 
Mediatik”

9 Bashkia Shkodër 6 900,000                     


